int iaer ons heren MCCCC ende LXXII.

Sciendum pro successoribus meis quod ego Petrus de Hoorn rector

licet indignus conventus Sancte Agnetis domus Adamans in Zutpha-

nia protestor manu mea propria quod consilio et bono videre aliquot-
rum patrum promisi et vovi cuidam devote matrone nominate Lutg-
ghert Hesselinck omni die dominica et omni sexta feria pro marito suo
et pro se suisque filiis et amicis legere unam missam vel ad mi-

nus facere singularem memoriam in diebus prefatis per se sive per
alium que misse nullo modo debent pretermitti sed perpetuis tem-
poribus fideliter observari, quia Lutghert prefata conventui nostro supradicto
propter deum dedit et legavit propria sponte in perpetuum testamentum centum
scuta Francie de quibus conventus iam dictus annuos sumit redditus sicut
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ostundunt litere super hoc confecte. Etiam Lutghert prefata sepius con-
ventui nostro predicto quam plura bona fecit, quare dignum est ut so-
rores dicti conventus fideliter orent pro ea et amicis suis. Acta

sunt hec et data anno domini MCCCC LXXIIIl ipso die Petronille vir-
ginis in estate.

Iltem het is te wetten dat ioncfer Stijne Onbedwonghen heeft

onsen convent ghegheven eens sestich rinsche gulden puere om

godes willen in een ewich testament voer hoer ende hoer olders

folio 4v (scan 6)

ders ende vrenden ziele ende heeft begheert van den pater ende susteren
des conventes voerscreven dat die susteren iaerlix truwelicke om gaedes
willen bidden voer oer ende memorie holden. Ende heeft oec sundelin-
ghe begeert dat die pater des voerscreven conventes wil om godes willen
des weekes eens als dat hem ghelievet lesen eenen misse ofte eenen
collecte of te minsten holden eens in die weeke memori voer Stij-

ne voerscreven ende hoer olders Henrick Onbedwonghen ende syn huysvrou
ende oeck mede voer Gherijt ter Voerst, want dan ioncfer Styne
voerscreven onsen convente vaeck goet plach te doen ende onser seer goede
vrent is soe hebben wi pater ende moeder des conventes voerscreven mit
willen ende lieften der ghemeenre susteren gheloeft ioncfer Styn
voerscreven dat gheerne om godes willen te doen voer hem ende

hoeren naecoemelinghen ende dat gheerne te holden ten ewighen
daghen Ad laudem Dei semper. Ende dit ghelt voerscreven is mede ghe-
lecht an Zander Scimmelpennincks husinghe om dat daer mede

te betaelen ende te loesen. Acta sunt hec et data anno domini MCCCC LX
XXV ipso die Bonifacii et sociorum euis in estate.

Iltem heer Tylman cappellaen te Zinderen heeft ons gegeven een